De verbo

tat. nihil āplius q̄rens. semp̄ sic eē
volēs **N**ūq̄o ille est dilectus meus?
q̄so dic mihi vt sciam si ille sit vt si
denuo ad me venerit. obsecrez eū
Ne recedat. h̄ semp̄ p̄maneat hō
vere ille est dilectus tu⁹ qui visitat
te sed venit inuisibilis venit occul
tus vt tāgat te **I**do vt videat̄ a
te **V**enit nō totū infūdīt se sed vt
trahat affectū p̄micias quasdam
porrigit sue dilectiōis nō plenu/
dinē exhibet p̄fecte societatis **E**t
hoc eēt q̄ marie ad arrā despon/
sationis tue p̄tineat. quā ille in fu
turo se tibi videndū et perpetuo
possidendū dabit **N**unc aliq̄ndo
vt q̄ dulcis sit agnoscas se tibi
ad gustandū p̄bet **S**imul etiā vt
interim. de absentia eius cōsoleris
q̄n eius visitatione ne deficias in
cessanter reficeris.

Sequit̄ quarta partitō

De verbo glorie.

Glorificatō mutua
patris et filij et spūsancti
postulabat̄ fieri cū xp̄s ait **P**at̄
venit hora clarifica filiū tuū vt
filius tuus clarificet te. **P**otuerat
quoq̄ rex glorie xp̄s sed h̄ v̄bū
glorie ad p̄rem deū glorie dicere
sed exp̄mens exteri⁹ oculis subie
uatis in celū fecit de v̄bo glorifi
cationis hymnū glorie dū armo
niam ad v̄t vocis. hymnū quippe
dicim⁹ laudē dei cuz cātico ih̄c
esse hymnū cōficiunt doctores de
quo mathe⁹ et Marcus **E**t h̄no
inq̄t d̄co abierūt in mōtē oliuarū

et hymno glorie

et refectōne sacramentali d̄no
recciter uos d̄no
Joh̄s d̄no clarificans e
minis et ois clarificans e
et ois clarificans e
ip̄s d̄no postq̄ occur
los multa loquit̄ de hymno gl
ficationis seu glorie **V**iri q̄ em
trouat et verbo greco. v̄i
quā clara seu clara **P**ater vt
h̄ua clarifica filiū tuū vt fili
clarifica te. **P**otuerat libitū
claritate inq̄ quāz eōdē p̄
mūsus f̄ret aquo vt deo
intelligi q̄ de glorificatione
habet in eternitate solus
riū sancto in gloria dei p̄
quēbat̄ hoc ip̄m int̄at̄
frequēs hunc hymnū glie
ria patri et filio et sp̄santi
Mez d̄no d̄no **S**ic erat in
ep̄o et nūc et t̄mp̄ et in
v̄b̄o **A**mē **G**lorificatō p̄
et h̄o cum sp̄itu sancto d̄no
v̄b̄o multo p̄ter libitū al
v̄b̄o **I**n modo cōplacēt
gauriter et cōgruam
sez op̄at̄ in gloria dei
desiderant et exhortant̄
gloria manifestat̄ per cō
turas p̄terum rationales
mō rep̄tat̄ et exp̄llat̄
sapientis dicit̄ sapia eius
eius **D**icit̄ aut̄ gloria dei
maḡi nō in se sed d̄i ma
f̄i manifestior in effectū
d̄no sub hoc tropo san
tu v̄b̄o t̄m̄ **A**duentat̄ reg

et hymno glorie

Nō dubiū quia post institutionez
et refectionē sacramentalē statim qñ
recesserat iudas christ⁹ dixit teste
Johe Nūc clarificatus est fili⁹ ho
minis. et deus clarificatus ē in eo
et deus clarificauit eum in semet
ipso. **Deiñ** postq̄ docuit discipu
los multa. sequit̄ de hymno glori
ficationis seu glorie. **Utrūq̄** eniz
traditur ex verbo greco. vñ glia
quasi clara seu clara. **Pater** venit
hora clarifica filiū tuū vt fili⁹ tu⁹
clarificet te. **Proinde** subiungens
claritate inq̄ quaz habui priusq̄
mūdus fieret apud te. dedit palā
intelligi q̄ de glorificatione quā
habet in eternitate solus cum spi
ritu sancto in gloria dei patris lo
quebat̄. **Hoc** ipm imitat̄ ecclia dū
frequētat hunc hymnū glie. **Glo
ria** patri et filio et spiritui sancto
Mox subiūgitur. **Sicut** erat in pñ
cipio et nūc et semper et in secula
seculoz. **Amē**. **Glorificatio** p̄ris
et filij cum spiritu sancto designa
tur siēi multipliciter sub his et alijs
verbis. **Uno** modo cōplacētē cō
gaudenter et cōgratulatiue. quia
scz op̄lacet in gloria dei. **Alio** mō
desiderantē et exhortatiue q̄a hec
gloria manifestat̄ per omnes crea
turas p̄sertim rationales. **Tertio**
mō repñtatiue et exp̄ssive sic op⁹
sapiētis dicit̄ sapia eius et gloria
eius. **Dicit̄** autē gloria dei fieri vel
augeri nō in se sed dū manifestat̄
fit at̄ manifestior in effectib⁹ suis.
Oramus sub hoc tropo sanctifice
tur nomē tuuz. **Adueniat** regnum

CCXXIIJ

tuum. quē admoduz loquit̄ et hic
xps per totū hymnū. **Quomodo**
similiter dicit̄ ap̄lus. **Deinde** finis
ait. **Cum** tradiderit regnū deo et
patri. **Sequit̄**. **Cum** autē subiecta
fuerint illi omnia. tunc ipse filius
subiectus erit illi qui sibi subiecte
omnia vt sit deus omnia in omni
bus. **Intelligūtur** hec per patefa
ctionē generalē et perfectā non p
noue glorie collationē in eternita
te quam dicimus suplatiū glori
ficationis diuine gradū. ad quez
omnia consūmabūtur. **P̄sertim**
electi. sub gradu glorie compara
tuo seu secūdo constituti et erunt
sicut hic orat̄ christus cōsumati in
vnum. **Glorificatio** patris et fi
lij cum spiritu sancto in beatīs di
ci potest habē gradū. vel vt **Ber
nardus** loquitur moduz sine mo
do. hoc est mysteriū et archanum
quod loq̄mur et inquirim⁹. **Aper
tum** v̄o est scholastice per prece
dentia si maneat clara et certa di
stinctio de triplici gradu seu mo
do quod soez est in p̄posito. **Unū**
posuimus gradū glorificationis
positiuum. **Alterum** comparatiū
Tertium superlatiuuz. **Et** licet cō
paratiuus gradus et suplatiuus
presupponant positiuū. **Terunta
men** appropriamus positiuum in
gloria vie. **Comparatiuum** in glo
ria p̄te. **Suplatiuū** in glia et̄nita
tis diuine. **Q̄** si voluerim⁹ attēdē
qualiter hic gradus glorie sit sine
gradu et modus glorie sine mo
do patebit p̄mo ex ip̄a diffinitioe

Anagogicū

et interpretatione nois hui⁹ Eternitas q̄i extra terminos entitas. nunquid infinitatē illā exprimit dicitur in hymni Magn⁹ dñs et laudabilis nimis et magnitudinis ei⁹ non est finis quo ad operatiū p̄ris Et sapie eius non est numer⁹ quo ad appropriatū filij Et misericordia eius super omnia opera eius quo ad clementiā et bonitātē spūs s̄cti Siquidē in omni re creata vel creabili ponit modus. mensura. terminus. numerus et species finis et ordo Solus de⁹ est sine numero. modo. mēsurā. vel termino pro quo sit sequēs verbum Glorificatio p̄ris et filij cum spū s̄cto in se ipsis recte dicitur infinita et imensa. nedum p̄uatiue h̄c positue sicut quilibet gloria creature viceuersa dicitur finita nedum positue h̄c p̄uatiue vtēdo large noie p̄uatiōis p̄ negatione. Proficit hec cōsideratio ad intelligendū proprias voces scripturaz In finitū dicimus illud quod habet terminos positōnis seu positiuos h̄c intelligit vna negatō seu p̄uatiō. q̄ ultra terminos illos vel finitū illud p̄gredi nō valeat vel extendi Infinitū viceuersa dicitur negatiue q̄a nō habet terminos quibus circūscribat̄ finiat̄ diffiniatur aut terminet̄ Et hoc dicitur infinitū extra gen⁹ Porro dicitur in finitū aliq̄d affirmatiue dū negat negationē in nomine finiti clausam Equipollēt enī due negatōes vni affirmationi Cōsideret̄ acriter nomen istoz et s̄cium. talis significatio tūc nō erit absōna vel discors ista locutio. Gloria dei est grad⁹

de verbo

sine gradu modus sine modo Sicut de cognitione fruitione delcātione quibus alie delcātiones addi p̄nt. Sed nūquid eternitas vel eternus de⁹ seu eternitas. includit se suis terminis et comprehendit? Profecto sic assentire possum⁹ et omniam negare q̄ subinferet̄ Ergo de⁹ hēt terminos. Nō enī sequit̄ De⁹ est infinitus termin⁹ g⁹ ē termin⁹. vel terminū h̄ns S̄c nūquid p̄terea aia xp̄i vel marie videt clarissime terminos eternitatis infinitos quibus eternitas se ipsam circūscribit et diffinit? Sic. Sicut hoc sequens verbum declarabit. in cui⁹ explicatōe totū stat quod inq̄ritur mysteriū regni dei. Glorificatio patris et filij cū s̄cto spū conspicit̄ et diligit̄ fruitione et obiectaliē in sup̄mo cōparatiui gradus p̄rie. ab aia xp̄i et marie. nō tñ in sup̄latiuo fōrlie et in sece quo beat̄a trinitas se cognoscit et diligit tā obiectaliter q̄ in sece. Attēdenda est hic definitio ecclie cum approbatione doctorū modernoz q̄ duplex est beatitudo vna obiectalis et terminatiua. et illa est solus deus sicut solo deo fruendū est Altera est beatitudo formalis et intrinseca. consistens in duobus actibus qui sunt visio et fruitio cū tentione seu possessione secura Sunt etiam apud deū penit⁹ idē beatitudo fōrlis et obiectalis At vero distinctio maxima est in creaturis beatis. in beatitudine ipoz obiectalē q̄ nō nisi de⁹. et fōrlē. quā utiq̄ constat esse finitā intrinsece. et ab infinita extrinseca beatitudie dei differri vel distingui

Et hinc
Edas vol conet q̄ deus p̄
ipm sine creatis hincis
crebus aīis illabemo fōrlē
bitudine in aīa h̄c cōparati
terum hoc illi qui enī cōparati
cōfiteri cōmminationē q̄
nō inuērit̄ rā cōfiteri inq̄
de facto vel de potentia dei ab
hinc nō p̄t esse deus aīa create m
fina beatitudo fōrlis q̄ nec cre
tura est capax p̄ter cōp
cognitiōis obiecti dei nisi h̄
vniuersitate Quādoq̄ nō ē v
actuato creatur fōrlis lē
nita. quādoq̄ in illa formalit
tudo. q̄ vna est modus
a deo vniuersitas Et h̄c po
q̄ aia est lūm mor⁹ Nec
negat h̄c p̄p̄tē Glorificatio
tris et filij cū s̄cto spū tota
aīa et in vniuersitate h̄c
in q̄ gloria beatitudo fōrlis est
magis obiectaliter infinita
q̄ p̄p̄tē de vno gloriā
vniuersitate nō indulus nec
vniuersitate vel terminos nō p̄t
vniuersitate nō terminos vel
vniuersitate terminos h̄c
vniuersitate nō terminos
ficatio p̄ finitā in
de oculo ipso qui vni
tam solus h̄c nō vniuersitate
albedines Aut alio
aīa lūm si intelligit̄
Et aīa rōnalis appo
tota in corde ē q̄ tota
hic est in cerebro corpus
simplicitateq̄ indivisibile
nō separat̄ Sic nec ad m
nam nō nobis sed vniuersitate

Nec hymno

Etaz vbi poneret q̄ deus per se
ip̄m sine creatis hitibus aut spe/
ciebus alijs illabendo fōrlez hāc
bitudinē in aia brā causaret **C**ō/
cedunt hoc illi qui etiā contrariant̄
eccl̄iastice determinationi qz forte
nōd ū viderāt eā **C**ōcedūt inq̄z q̄
de facto vel de potentia dei abso/
luta nō p̄t esse deus aie create nisi
finita bitudo fōrlis. qz nec crea/
tura est capacitatis perceptiue
cognitiue et dilectiue dei nisi finite
et limitate **Q**uāobrez n̄cē ē vt be/
atitudo creature fōrlis. semp sit fi/
nita. quicq̄ sit illa formalis bea/
tutudo. que vtiqz est motus anime
a deo distinctus **E**tiaſi poneretur
q̄ aia eēt suus mor⁹ **N**ec magf h̄
negat h̄ exp̄ssit **G**lorificatio pa/
tris et filij cū scō spū tota videtur
a btis et iō tōliter sub hoc intelle/
ctu q̄ gloria btōrū finita est fōrlit̄.
q̄z quis obiectalit̄ infinita v̄ vt
gregl. loquit̄ de dño glorie. totus
est intra nō inclusus. tot⁹ extra nō
exclusus. tot⁹ subtus nō p̄strat⁹.
totus sup̄ nō elatus tot⁹ circa nō
circūsc̄ptus **V**eritas ista facili⁹
inuestigat̄ nō rōcinando h̄ exēpli/
ficādo per similita in creaturis vt
de ioculo lippo qui videt totaz ro/
tam solis. h̄ nō tōliter. vel totam
albedinez **A**ut aliud sile vt de cir/
culis lineis si intelligeret cētrū suū
Ex^m aie rōnalis approximāt q̄ sic
tota in corde ē. q̄ tota ē extra cor
Sic est in cētro cordis q̄ ad eius
simplicitatez indiuisibilitas centri
nō equat̄ **S**ic nec ad magnitudi/
nem nō molis sed v̄tntis aie que

glorie **C**irca

circūdat cor. tōliter nō parificat̄.
Cōtinet igit̄ cor ip̄am aiam totā
sed non tōliter sub alio verbo cir/
cūscriptibiliē **I**p̄a vero totā se cō/
tinet et totaliter infra t̄minos sue
capacitatis q̄ finiti sūt et in h̄ defi/
cit similitudo quo ad deū qui sim/
pliciter infinitus est et circūsc̄pt⁹.
Cui⁹ p̄fectio nec accrescit ex crea/
turis si sint. nec decrescit si nō sint
Quia semp in eternitatis sue solio
et trinitatis triclino sedet fixus.
sicut erat in p̄ncipio et nūc et sc̄p
et in secula seculoz amen. **M**ulta
de conditionibus trinitatis et et̄ni/
tatis possent induci que latissime
tractant̄ per doctozes et aliq̄ sub/
metris notauerimus **D**eniqz pro/
verbo n̄o facit illud **J**ob **T**oni/
truuz inq̄t magnitudinis eius q̄s
poterit intueri **D**at p̄mo intelligi
q̄ nullus. dat insup̄ intelligi q̄ in/
tuitus vel intueri vel visus extēdi/
tur ad om̄es sensus taz corpales
q̄ spūales **T**onitruū inq̄t ei⁹ qd̄
v̄tiqz est obiectuz auditus q̄s po/
terit intueri **S**imile in exodo q̄
populus videbat voces. **P**orro
colligitur ex isto q̄ dñs hitat in
silentio et caligine respectu cuiusli/
bet creature quo ad cognitionez
et visionē suā sibi soli p̄pria mō p̄/
tao. **G**lorificatio p̄ris et filij
cū sancto spū manifestat̄ in dam/
natis per ordinē iusticie quozum
damnatio obiectaliter et termina/
tiue infinita est h̄ fōrlit̄ et in̄f̄nce
finita p̄portionaliter ad ea que di/
cta sūt de btis v̄erſiue ad deū et
aduersiue a deo **C**erte sicut ens

Anagogicū

primū in suo gradu suplatiōe cōprehenditur a se solo. sic et eius p̄uatio nō essendi a se solo videlz totalit̄ cōprehendi. **I**nde fit vt neqz demōes neqz creatura aliqua plene intelligat p̄c̄i mortalis ignominia sicut nec gloriā actus meritorij vel b̄ti. **T**aliē enī iā dixim⁹ de ignominia vel nō cōgnitūe cuiusuis creature. **C**ui⁹ cā p̄ncipalis q̄ deus est cognosci neqz in summo. **S**up̄est igit supbia demonū descēdat semp vel ascendat ad nihilū. **G**loria vero beatorū semp descēdit in bonū. deficiēdo vel p̄ficiēdo ascēdit mōis dicitis. **I**ux̄ qd̄ sumeret̄ intell̄cus mystici vbi qd̄ b̄t̄s dionysius appropziat ip̄i seraphin q̄ in eis semp est mobile incessabile calidū acutū sup̄feruū dū et holocauste purgatiū. **S**umitur aut̄ hic motus v̄l motio largissime videlz p̄ opatione q̄ cōnriatur ocio. de qua dicit damascē. q̄ nulla res desituit̄ p̄pria opatione. **S**ic enī et velle dei et intelligere dicit̄ opatio quedā et motio et in angelis magis p̄prie. **T**erra siquidē est inertissima oim. habet nihilomin⁹ suā opationē qua se teget et figit in loco suo resistens remouere volētī. **D**icit̄ ego seraphin semp mobile sine in̄ruptiōe amoris in deū. **I**ncessabile sine definitione. **S**emp calidū. sine diminutiōne seu in̄ozatione seu tepēfactiōe. **A**cutū qz penetrat ad simplicitatem dei velut ad cētrū. **S**up̄feruū dū qm̄ eleuat se ad imensitatē ei⁹ velut ad circūferētiā holocauste

de verbo

purgatiū et reliqua q̄ sequūt̄ spectant ad tres actus hierarchicos respectu inferiorū qui sūt purgatiō illuminare p̄ficere. **O**patio igit generale nomē est ad alias q̄nqz species sonātes in motū. que sūt motio et hec successiua. **M**utatio et hec subita in s̄b̄iecto. **F**actio et hec subdita. **D**enihilatio que aliter dicit̄ creatio. **Q**uarta est p̄ductio in diuinis vbi est immutatio q̄uis sit ibi generatio et spiratio. **Q**uinta est actio qualiter forma influit in materiā. dās esse formale et in̄f̄secū. dicit̄ ideo talis forma relative ad materiā q̄liter forma que ē deus nullo mō pōt dici. **G**lorificatio patris et filij cū sancto spū q̄dupliciter cōgnoscit̄ et amat̄ ab intellectuali creatura tā in via q̄ in p̄ria. **I**n via quidē per gratiaz vnā in se et trinā in fide spe et charitate cū adiutorio discipline xp̄iane. **E**x̄plū dū quis videt aut sumit eucharistiā. hic est cognitio sē sibilis exterior. **E**st et cognitio sensualis interior tā imaginatiua q̄ estimatiua resp̄cū corp̄is xp̄i tam veri q̄ mystici. **H**ic p̄terea est cognitio rationalis s̄m vtranqz rōnis portionē sup̄iorē et inferiorē qua credimus speram⁹ et amam⁹ sp̄uales s̄bas et sub deo vt aiām xp̄i vt āgeios et sp̄s electoz. **H**ic est deniqz cōgnitio supermentalis mystica et anagogica ipsius simplicissime deitatis in vnitate t̄nitatis. **C**ōcordatiōe sūt p̄lime noiatiz illa iā cōmēozata ab ap̄lo. **M**āifeste inq̄t Magnū ē pietat̄. sac̄m